проект
ҠАРАР                                                               РЕШЕНИЕ
Об утверждении перспективного плана Совета
 сельского поселения Иткуловский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район

 Республики Башкортостан

Совет сельского поселения Иткуловский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан решил:

Утвердить перспективный план работы Совета  сельского поселения Иткуловский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан  на 2016 год (перспективный план прилагается).

Глава сельского поселения
Иткуловский сельсовет

муниципального района
Ишимбайский район

Республики Башкортостан                                        Н.Г.Аюпова.
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Сельского поселения Иткуловский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан  на 2016 год

	№

п/п
	             Наименование мероприятий
	Сроки

выполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Подготовить, провести заседания Совета сельского поселения Иткуловский сельсовет

1-ое заседание:

1. О повестке дня заседания Совета сельского поселения Иткуловский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

2. Об отчете главы администрации сельского поселения за 2015 год.

3. Об утверждении перспективного плана работы за 2016 год.

4. Об исполнении решений предыдущих заседаний.

5. Отчеты депутатов.
2- ое  заседание:
1. О подготовке и проведении мероприятий по безаварийному прохождению весеннего половодья

2. О проведении месячника весенней санитарной очистки.

3. Об организации пастьбы скота в населенных пунктах.

4. Отчет постоянной комиссии по благоустройству.

5. Информации депутатов.

3-е  заседание:

1. Отчет руководителей учреждений о готовности к работе в зимних условиях.
2. О подготовке и проведении Всероссийской сельсхоз переписи.
3. О создании комиссии по распределению сенокосных угодий.

4. О ходе заготовки кормов для общественного скота и скота населения.

5. О соблюдении охраны труда и пожарной безопасности в   в ЛПХ   и учреждениях сельского поселения Иткуловский сельсовет.

6. Отчет постоянной комиссии по сельскому хозяйству и по земельным вопросам.
7. О подготовке и  проведении выборов.
8. Информации депутатов.

4-ое заседание:

1. О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Иткуловский сельсовет.

2. Утверждение бюджета на 2017 год и отчета об исполнении бюджета на 2015 год.

3. Отчет постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

4.  Отчет депутатов.
	Январь
март-апрель

июнь-июль

декабрь
	Глава админ.

Глава админ.

Глава админ.

Глава админ.

Депутаты

Глава админ.

Глава админ.

Глава админ.

Глава админ.

Пред. комиссии

Депутаты

Руководители  учреждений

Глава админ.

Глава администр.

Глава админ.

Руководители

учреждений

Пред. комиссии
Глава администр.

Депутаты Совета
Глава администр.

Глава администр.

Пред. комиссии

Депутаты

	2

3.

4.

5.

	Подготовить и провести заседания Совета администрации:

1. Информация по ВУС.

2. О повышении роли учреждений здравоохранения в профилактике инфекционных заболеваний.

3. Об организации и проведении мероприятий  к Году «Российского кино»
4. День памяти воинов интернациолистов, встреча с родителями погибших в Афганистане (15 февраля)

5. Празднование 23 февраля
6. О праздновании Дня 8 Марта.
7. О проведении противопаводковых мероприятий.

8. О проведении санитарного месячника

9. О подготовке и проведении праздников 1 Мая

10. О подготовке к празднику 71-летия Победы в ВОВ

11. О подготовке и проведении Сабантуя.

12.  Об обеспечении скота (общественного и частного сектора) грубыми кормами.

13. Оказать помощь религиозным обществам при проведении праздников Ураза байрам, Курбан байрам

14. О готовности к работе в зимних условиях подведомственных учреждений.

15. О плане мероприятий по организации профилактических работ с неблагополучными семьями, с трудновоспитуемыми детьми, с лицами, состоящими на учете в РОВД.

16. О готовности газовых котельных к подаче газа. Об аттестации операторов.

17. О работе методиста по спорту и делам молодежи.
18. День пожилых людей.
19. О состоянии сбора налоговых платежей.

20. О подготовке и проведении новогодних праздников.

21. О проведении заседания Совета Сельского поселения Иткуловский сельсовет.

БЛАГОУСТРОЙСТВО:

1. Очистка улиц от снега по сельскому поселению.

2. Организовать и провести  экологические субботники
3. Озеленить населенные пункты
4. Организация очистки береговых зон рек Селеук, Шиды, Берхамут, пруда д. Уразбаево

5. Обеспечить организации и население посадочным материалом.

6. Организовать уборку территории, посадку деревьев и кустарников, разбивку клумб

7. Организовать конкурсы «Лучший населенный пункт», «Образцовая улица», Образцовый дом»

8. Ремонт дорог сельского поселения: в д.Уразбаево улицы Сахалин, Комсомольская, в д. Азнаево улица Речная, в с.Верхнеиткулово улица Дружбы, Зеленая.

9. Проложить водосточные трубы на улице Молодежная д. Уразбаево, д.Асиялан
10. Проектные работы по газификации дер. Уразбаево.

ОРГМАССОВАЯ  РАБОТА:

1. По актуальным вопросам проводить сходы граждан, собрания в трудовых коллективах.

2. Организовать действенную работу; женсовета, Совета ветеранов, Молодежного Совета;

3. Проводить отчеты депутатов перед избирателями.
 КОНТРОЛЬ И ПРОВЕРКА.

1. Контролировать выполнение решений и постановлений вышестоящих организаций.

2. Добиться своевременного и качественного предоставления отчетов в вышестоящие организации, в ГНИ.

	январь

февраль

февраль

февраль

февраль

март

март

март

апрель

май

июнь

июнь

июнь

август

август

август -

сентябрь

15 октября

октябрь

декабрь

декабрь-март

апрель-май,

апрель-май-июнь

 апрель-май

апрель-май

апрель-май

в течении года

-/-

постоянно

постоянно

	Управ.делами

Гл. врач

глава админ.
Глава админ.
Глава админ.
Глава админ.
Культработники

Глава админ.

Культработники
Гл. адм.,культраб.

Руков.учрежд.
Гл. адм.,культраб.

Руков.учрежд.
Глава админ.

Управ.делами
Участковый

 инспектор

Глава админ.

культработники

Методист КДМ
Специалист

культработники

Глава админ.
Глава админ.

Глава админ.

Администрация  СП, (жители насел.),админ. СП, лесхоз

жители  села
администрация

жители СП
глава администр.

жители СП
Глава админ.

-/-

-/-

Председатель Совета

Сельского поселения

Иткуловский сельсовет:

Аюпова Н.Г.